ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

29.06.2020 12

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства

Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 12 человек (список прилагается), кворум.

О принятии мер по тушению лесных пожаров в Камчатском крае

 (С.И. Хабаров)

С 22 июня 2020 года на территории Камчатского края введен режим ЧС

в лесах регионального характера.

По состоянию на 9:00 29.06.2020 на территории Камчатского края

действуют 52 природных пожара на площади более 120 000 га, в том числе в

зоне контроля 48 лесных пожаров. В зоне наземной и авиационной охраны

действует 4 природных пожара на площади 491,8 га, в том числе 2 крупных (№

15 на площади 250 га, и № 16/5 на площади 238 га). К тушению лесных

пожаров привлечено 57 человек из федерального резерва.

В связи с ухудшением лесопожарной обстановки и необходимостью

усиления группировки сил и средств для тушения лесных пожаров

центральной и южной части Камчатского края, комиссия РЕШИЛА:

Полагать целесообразным организовать тушение лесных пожаров на

территориях Мильковского и Быстринского муниципальных районов, с

привлечением самолета-амфибии Бe-200. С этой целью:

1. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому

краю (В.Н. Кухтинов) обеспечить в установленном порядке обращение в

ФГБУ «Хабаровский авиационно-спасательный центр МЧС России» для

привлечения самолета-амфибии Бe-200 на тушение лесных пожаров в

Камчатском крае в целях предупреждения перехода пожаров на населенные

пункты

срок – с 30.06.2020.

2

2. КГАУ «Охрана камчатских лесов» обеспечить заключение договоров

с ФГБУ «Хабаровский авиационно-спасательный центр МЧС России»,

связанных с организацией тушения лесных пожаров в Камчатском крае.

Врио Заместителя

Председателя Правительства

Камчатского края – Министра

специальных программ и по

делам казачества Камчатского

края, заместитель

председателя комиссии

С.И. Хабаров

3

Список участников заседания

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

от 29 июня 2020 года

Члены комиссии:

Хабаров

Сергей Иванович

 - временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства

Камчатского края – Министра специальных

программ и по делам казачества Камчатского

края, заместитель председателя комиссии;

Василевский

Роман Сергеевич

 - временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства

Камчатского края, заместитель председателя

комиссии;

Смирнов

Тимофей Юрьевич

 - временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства

Камчатского края, заместитель председателя

комиссии;

Каюмов

Владимир Владимирович

 - временно исполняющий обязанности

Министра транспорта и дорожного

строительства Камчатского края;

Киселёв

Михаил Васильевич

 - начальник УМВД России по Камчатскому

краю (по согласованию);

Кравченко

Алексей Алексеевич

 - начальник Управления Росгвардии по

Камчатскому краю (по согласованию);

Кумарьков

Алексей Анатольевич

 - временно исполняющий обязанности

Министра природных ресурсов и экологии

Камчатского края;

Лесин

Александр Михайлович

 - заместитель руководителя Дальневосточного

межрегионального управления Федеральной

службы по надзору в сфере

природопользования (по согласованию);

Липаков

Евгений Леонидович

 - заместитель Министра специальных

программ и по делам казачества Камчатского

края;

4

Михно

Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России

по Камчатскому краю (по согласованию);

Морозова Юлия

Сергеевна

- временно исполняющий обязанности

Министра экономического развития и торговли

Камчатского края;

Полякова

Вера Степановна

- начальник ФГБУ «Камчатское управление по

гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды» (по согласованию);

Редькин

Павел Сергеевич

- временно исполняющий обязанности

Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края;

Сорокина

Елена Николаевна

- временно исполняющий обязанности

Министра здравоохранения Камчатского края;

Течко

Сергей Леонидович

- временно исполняющий обязанности

Министра финансов Камчатского края.».

Приглашенные:

Лебедько

Андрей Валерьевич

 - И.о. руководителя Агентства лесного

хозяйства и охраны животного мира

Камчатского края.